
СТР.  2  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 3

РЕШЕНИЕ
по Доклада за дейността на Временната ко-
мисия за установяване на всички факти и 
обстоятелства, свързани с подписването и 
прекратяването на Меморандума за 1 млрд. 
долара с GEMCORP HOLDINGS LIMITED 
и IP3 CORPORATION от правителството с 

министър-председател Кирил Петков

Народното събрание на основание чл. 86, 
ал. 1 от Конституцията на Република България 
и чл. 37 от Правилника за организацията и 
дейността на Народното събрание

Р Е Ш И :
1. Приема Доклада за дейността на Времен-

ната комисия за установяване на всички факти 
и обстоятелства, свързани с подписването и 
прекратяването на Меморандума за 1 млрд. 
долара с GEMCORP HOLDINGS LIMITED 
и IP3 CORPORATION от правителството с 
министър-председател Кирил Петков.

2. Докладът по т. 1 да се изпрати от пред-
седателя на Временната комисия на Минис-
терството на вътрешните работи, Държавна 
агенция „Национална сигурност“ и Минис-
терския съвет на Република България за 
запознаване и предприемане на действия в 
рамките на компетентността им. 

Решението е прието от 48-ото Народно 
събрание на 5 януари 2023 г. и е подпечатано 
с официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Вежди Рашидов

90

МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1  
ОТ 4 ЯНУАРИ 2023 Г.

за изменение и допълнение на Наредбата 
за съществените изисквания и оценяване 
съответствието на играчките, приета с По-
становление № 300 на Министерския съвет 
от 2010 г. (обн., ДВ, бр. 99 от 2010 г.; изм. и 
доп., бр. 95 от 2012 г., бр. 73 от 2013 г., бр. 14 от 
2015 г., бр. 31 от 2016 г., бр. 78 и 87 от 2017 г., 

бр. 76 от 2019 г. и бр. 31 от 2021 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

§ 1. В чл. 46 ал. 3 се отменя.
§ 2. В чл. 50, ал. 2 думите „и на изис-

кванията на Наредбата за реда и начина на 
класифициране, опаковане и етикетиране на 
химични вещества и смеси и“ се заличават.

§ 3. Член 52 се отменя.
§ 4. В § 2 от допълнителните разпоред-

би накрая се поставя запетая и се добавя 
„Директива (ЕС) 2021/903 на Комисията за 

изменение на Директива № 2009/48/ЕО на 
Европейския парламент и на Съвета по от-
ношение на специфични гранични стойности 
за анилин в някои детски играчки (OB, L 197 
от 4 юни 2021, стр. 110 – 113)“.

§ 5. В приложение № 2 към чл. 7, ал. 2 и 
чл. 58, ал. 1, т. 1 и ал. 2, в т. 4.1 думите „На-
редбата за реда и начина на класифициране, 
опаковане и етикетиране на химични вещества 
и смеси и на“ се заличават.

§ 6. В приложение № 5а към чл. 53, т. 2 се 
създава пореден № 12:
„

12. Анилин 62-53-3 30 mg/kg след редукционно 
разкъсване на азовръзки 
в текстилен материал и 
кожен материал за детски 
играчки
10 mg/kg като свободен 
анилин в бои за рисуване 
с пръсти
30 mg/kg след редукцион- 
но разкъсване на азовръзки 
в бои за рисуване с пръсти

“

Заключителна разпоредба

§ 7. Постановлението влиза в сила от деня 
на обнародването му в „Държавен вестник“.

Министър-председател:  
Гълъб Донев

Главен секретар на Министерския съвет: 
Красимир Божанов

52

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2  
ОТ 4 ЯНУАРИ 2023 Г.

за откриване на филиал в структурата 

на Софийския университет „Св. Климент 

Охридски“ в гр. Бургас

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

Член единствен. Открива филиал в струк-
турата на Софийския университет „Св. Кли-
мент Охридски“ в гр. Бургас за обучение на 
студенти по специалности от професионални 
направления „Религия и теология“ и „Музи-
кално и танцово изкуство“.

Заключителна разпоредба

Параграф единствен. Постановлението се 
приема на основание чл. 9, ал. 3, т. 3, буква 
„а“ от Закона за висшето образование.

Министър-председател:  
Гълъб Донев

Главен секретар на Министерския съвет: 
Красимир Божанов

53


